Администрация муниципального округа

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 115-р от 22.03.2022
г . О л е н е г о р с к

О создании рабочей группы по делам казачества в муниципальном
 округе город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области
В целях повышения эффективности реализации государственной политики Российской Федерации в

отношении российского казачества на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной
территорией Мурманской области, а также создания эффективного механизма взаимодействия между органами
местного самоуправления и казачьими общественными организациями, в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», абзацем 2 пункта 24 Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении
российского казачества на 2021-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
09.082020 № 505, планом мероприятий на 2021-2023 годы по реализации Стратегии государственной политики
Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы на территории Мурманской
области, утвержденным распоряжением Правительства Мурманской области от 18.05.2021 № 99-РП:

1. Создать рабочую группу по делам казачества в муниципальном округе город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по делам казачества в муниципальном округе
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.

3. Считать утратившими силу распоряжения Администрации города Оленегорска:
- от 07.11.2011 № 647-р «Об образовании рабочей группы по делам казачества муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией»;
- от 14.11.2013 № 669-р «О составе рабочей группы по делам казачества муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной территорией».
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании

GAZETAZAPRUDA в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации

города Орлову Л.Ф.
И.Н. Лебедев,

глава города Оленегорска.